
ZARZĄDZENIE NR 523/20 
PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia gminnej ewidencji zabytków miasta Gdańska 

Na podstawie art. 30 ust.1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, zm. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815) i art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282), Prezydent Miasta Gdańska zarządza, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 1936/17 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 7 listopada 2017r. 
w sprawie prowadzenia gminnej ewidencji zabytkow miasta Gdańska, zmienionego zarządzeniami Nr 45/18 
z dnia 11 stycznia 2018 r., Nr 723/18 z dnia 2 maja 2018 r., Nr 1353/18 z dnia 1 sierpnia 2018 r., Nr 
244/19 z dnia 1 lutego 2019 r. i Nr 473/19 z dnia 2 kwietnia 2019 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się wiersze o treści: 

a) ALTANKI 26 - dom, 

b) ALTANKI 26  - dom, 

c) BENZYNOWA 14 - dom, 

d) KIELECKA 11 - dom, 

e) MALCZEWSKIEGO 84 - dom, 

f) MALCZEWSKIEGO 84  - oficyna domu, 

g) NA STOKU 3A - dom, 

h) NA STOKU 3B - dom, 

i) NA STOKU 3C - dom, 

j) NA STOKU 3D - dom, 

k) ORZESZKOWEJ ELIZY 5a - dom, 

l) ORZESZKOWEJ ELIZY 7 - dom; 

2) z gminnej ewidencji zabytków miasta Gdańska wyłącza się karty adresowe zabytków nieruchomych, 
o których mowa w pkt. 1 lit. a) do l); 

3) dodaje się po adresie DŁUGA GROBLA 2 wiersz o treści: 

a) DŁUGA GROBLA 4A - budynek "Lodmoru", dz. nr 57/11 obr. 091; 

4) dodaje się po adresie DOBRA 8B wiersz o treści: 

a) DOLINA RADOŚCI  przy Drodze Węglowej - zespół studni wraz ze studnią zbiorczą ujęcia Dolina 
Radości położony na terenie dz. nr 126 obr. 009; 

5) dodaje się po adresie GRODZA KAMIENNA - umocnienia, mury tzw. bramy kolejowej między 
ul. Mostową a Grodzą Kamienną wiersz o treści: 

a) GRODZA KAMIENNA 2 - Zespół ujęcia wody Grodza Kamienna - historyczny budynek stacji pomp, 
cz. dz. nr 279/3 obr. 099; 

6) dodaje się po adresie KACZEŃCE 19 wiersz o treści: 

a) KACZEŃCE  - osadniki wstępne pól irygacyjnych Sączki położone na terenie dz. nr 3/202 i dz. nr 3/116 
obr. 275 S na przedłużeniu ul. KACZEŃCE; 

7) dodaje się po adresie KAMIENNA GROBLA 28/29 wiersz o treści: 

a) KAMIEŃSKIEGO - zbiornik wody wysokiego ciśnienia Cyganka po obrysie nasypu, cz. dz. nr 239 
obr. 065, 

Strona 1



b) KAMPINOSKA 61 - zbiornik wody niskiego ciśnienia Stara Orunia po obrysie nasypu, cz. dz. nr 802 
obr. 303; 

8) dodaje się po adresie KRÓLIKARNIA 22 wiersz o treści: 

a) KRUCZA 12 - budynek kościoła parafialnego pw. Św. Rodziny (bez współczesnej przybudówki od 
strony wschodniej), dz. nr 96/2 obr. 258, 

b) KRUCZA 12 - starodrzew oraz krzyż misyjny na terenie przykościelnym (kościół pw. Św. Rodziny) 
położony w granicach dz. nr 96/2, obr. 258; 

9) dodaje się po adresie MŁODZIEŻY POLSKIEJ 11 wiersz o treści: 

a) MŁYŃSKA 16 - budynek mieszkalny, dz. nr 194/6 obr. 090; 

10) dodaje się po adresie NOWINY 76 wiersz o treści: 

a) NOWOTNA - teren d. cmentarza ewangelickiego Chrystusa Króla, cz. dz. nr 89 obr. 086; 

11) dodaje się po adresie  OŁOWIANKA 1 BC wiersz o treści: 

a) OŁOWIANKA 4 - budynek przepompowni ścieków Ołowianka, cz. dz. nr 9/4 obr. 099; 

12) dodaje się po adresie ORZESZKOWEJ ELIZY 9  wiersz o treści: 

a) ORZESZKOWEJ ELIZY 9A - budynek mieszkalny, dz. nr 141/3 obr. 067; 

13) dodaje się po adresie POLANKI 73B wiersz o treści: 

a) POLANKI 117 - zbiornik wody średniego ciśnienia Polanki po obrysie nasypu, cz. dz. nr 426/14 
obr. 012; 

14) dodaje się po adresie POLANKI 108  wiersz o treści: 

a) POLANKI - zespół ujęcia wody Polanki (3 zbiorniki, budynek pompowni/socjalny, studnie, instalacje, 
zabytkowa brama przy wjeździe na ul. Polanki 110 A), położony w kwadracie ulic Polanki, Abrahama 
i Doroszewskiego, w granicach dz. nr 542/1 obr. 0012, wraz z historycznym drenażem i studniami 
rewizyjnymi (na terenie dz. nr 584/4 obr. 0012, dz. nr 586 obr. 0012, dz. nr 589 obr. 0012, dz. nr 588 
obr. 0012); 

15) dodaje się po adresie POWSTAŃCÓW WARSZAWSKICH 30/32/34 wiersz o treści: 

a) POWSTAŃCÓW WARSZAWSKICH 35 - Wojskowy Cmentarz Francuski w granicach działek 
ewidencyjnych nr 139, 140/2 obr. 079; 

16) dodaje się po adresie SANDOMIERSKA 49 wiersz o treści: 

a) SANDOMIERSKA 58 - budynek przepompowni ścieków Czerwony Most, cz. dz. nr 21/8 obr. 112; 

17) dodaje się po adresie SOBIESKIEGO JANA 3 wiersz o treści: 

a) SOBIESKIEGO JANA 4 - zbiornik wody niskiego ciśnienia Stary Sobieski po obrysie nasypu, cz. dz. 
nr 293 obr. 054; 

18) dodaje się po adresie SOBÓTKI 6 wiersz o treści: 

a) SOBÓTKI 6 - ogrodzenie przy posesji ul. Sobótki 6; 

19) dodaje się po adresie SUCHA 8 wiersz o treści: 

a) SUCHAŃSKA GÓRA - leśny park przyszpitalny na Suchańskiej Górze, cz. dz. nr 1/23 i cz. dz. nr 3, 
obr. 066; 

20) dodaje się po adresie SUKIENNICZA 19B  wiersz o treści: 

a) SUWALSKA - zbiornik wody średniego ciśnienia Wysoki Dwór po obrysie nasypu, cz. dz. nr 531/15 
obr. 054; 

21) dodaje się po adresie ŚWIBNIEŃSKA 204 wiersz o treści: 

a) ŚWIBNIEŃSKA - szpaler lipowy wzdłuż zachodniej krawędzi jezdni, dz. nr 127 obr. 143, cz. dz. nr 421 
obr. 142; 

Strona 2



22) dodaje się po adresie URWISTA 37 wiersz o treści: 

a) URWISTA/AKWENOWA - aleja topolowa, cz. dz. nr 201, 202, 232, 226, 227 obr. 143; 

23) dodaje się po adresie ZBYSZKA Z BOGDAŃCA 53 wiersz o treści: 

a) ZBYSZKA Z BOGDAŃCA 54 - budynek mieszkalny, dz. nr 731 obr. 043; 

24) włącza się karty adresowe zabytków, o których mowa w pkt. 3 lit. a), pkt. 4 lit. a), pkt. 5 lit. a),  pkt. 6 
lit. a), pkt. 7 lit. a) i b), pkt. 8 lit. a) i b), pkt. 9 lit. a), pkt. 10 lit. a), pkt. 11 lit. a), pkt. 12 lit. a), pkt. 13 lit. 
a), pkt. 14 lit. a), pkt. 15 lit. a), pkt. 16 lit. a), pkt. 17 lit. a), pkt. 18 lit. a), pkt. 19 lit. a), pkt. 20 lit. a), 
pkt. 21 lit. a), pkt. 22 lit. a), pkt. 23) lit. a) do gminnej ewidencji zabytków; 

25) wiersz GŁĘBOKA 11 - dom, otrzymuje brzmienie GŁĘBOKA 11 - budynek szkolny - zaznacza się 
kolorem czerwonym oraz dodaje nr rejestru - A-1973; 

26) wiersz PILECKIEGO 6 - wiadukt, otrzymuje brzmienie PILECKIEGO 6 - dom mieszkalny; 

27) wiersz POMORSKA 60 - stacja pomp, otrzymuje brzmienie POMORSKA 60 - budynek przepompowni 
ścieków Jelitkowo wraz z instalacją przetłaczania ścieków, cz. dz. nr 131/3 obr. 008; 

28) wiersze ROZŁOGI 4 - plebania parafii Św. Rodziny i ROZŁOGI 6 - dom, scala się, nowy wiersz  
otrzymuje brzmienie ROZŁOGI 4-6 - pastorówka, ob. plebania parafii Św. Rodziny; 

29) wiersz SOBIESKIEGO 3 - dom, otrzymuje brzmienie SOBIESKIEGO 3 - budynek przepompowni wody 
Sobieski, cz. dz. nr 234 obr. 054; 

30) wiersz WAŁOWA 17 - zespół dawnych budynków wojskowych (Bekleidungsamt), ogrodzenie, 
otrzymuje brzmienie WAŁOWA 17 - zespół dawnych budynków wojskowych, d. Dom Polski, 
ogrodzenie, dz. nr 156 i 157, obr. 081. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

z up. PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA 
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA 

 
 

Alan Aleksandrowicz 

Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera k
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera l

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 13 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 14 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 15 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 16 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 17 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 18 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 19 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Punkt 20 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 21
	Paragraf 1 Punkt 21 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 22
	Paragraf 1 Punkt 22 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 23
	Paragraf 1 Punkt 23 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 24
	Paragraf 1 Punkt 25
	Paragraf 1 Punkt 26
	Paragraf 1 Punkt 27
	Paragraf 1 Punkt 28
	Paragraf 1 Punkt 29
	Paragraf 1 Punkt 30

	Paragraf 2


